Annot. 1. Quod Iudaei in latus de accentus signis disquisitiones abierunt ac reges, duces, comites, servos inter ea constituerunt, longum videtur hic explanare.

In hoc opere signum $\tilde{}$ accentui designando inservit.

Annot. 2. In finibus versuum qui dicuntur biblicorum ponitur : et vocatur *Soph-passûk*, quod nunquam a Sillûk immune est.

Annot. 3. Quae voces numerum duarum syllabarum excedunt, iis, quando ḥę̄z̄tovoi sunt, ad primam syllabam apponitur signum quoddam, ne loquens praepropera vi ad exitum vocabuli intendat. Quod quidem signum *Métheg* vocatur et nisi loco suo a Sillûk non discernitur, v. g. הַעֲמֹדִים *hà¹ammudîm*, בְּאַרֵּים *bè¹arîm*. In sic numerantis autem vocabulorum syllabis etiam \ddot{s} \ddot{v} ā compositum atque mobile pro vocalibus habentur, quare scribitur שָׁהָדָה *sàh¹dâ*, כָּבָדָה *càb¹dâ*, atque adeo Ps. CXLIV, 14 מִסְכָּלִים *mís¹kálîm*, Ruth I, 11 בְּמַעַרְיָה *bè¹máryâ*.

Annot. 4. Unde fit, ut Metheg haud raro syllabis dispertiendis inserviat et Kamez-chatuph conspicuum faciat, v. g. קֹטֶלָה *köt-lâ*. קָטָלָה *kà-t¹-lâ*.